
SBS RICOH LOGISTICS News 

 

2020 年４月８日 

各  位 

ＳＢＳリコーロジスティクス株式会社 

新型コロナウイルス感染症への対応と 
本社事務所の一時閉鎖について 

新型コロナウイルス感染症において、罹患された皆様に心よりお見舞いを申しあげますと共に、

一日も早い回復をお祈り致します。 

ＳＢＳリコーロジスティクス株式会社（社長：若松勝久、本社：東京都墨田区）は、ＳＢＳリ

コーロジスティクスグループにおいて、新型コロナウイルス感染拡大に対する緊急事態宣言等（以

下、政府方針の発令）の発令に応じ、以下の通りの対応としますので、お知らせ致します。 

◆ 

１．政府方針の発令への対応について 

（１）政府方針の発令に対し、ＳＢＳリコーロジスティクスグループとして賛同し、実施に向

けた協力を行います。 

（２）政府方針の発令対象地域に所在するＳＢＳリコーロジスティクス及びＳＢＳ三愛ロジス

ティクスの本社事務所は一時的に閉鎖し、その機能を限定しながら、在宅勤務又はその

他の方法にて維持します。閉鎖する期間は、発令要請に基づき、その終了を 2020 年５月

６日（水）までとします。 

（３）当社の提供するサービスは、社会インフラ、ライフラインの維持に重要な役割を担って

いることから、サービスの継続的提供に向けて最大限の努力を行います。 

 

２．ＳＢＳリコーロジスティクス㈱およびＳＢＳ三愛ロジスティクス㈱本社事務所（東京都墨田

区）の一時的閉鎖へのご理解・ご協力のお願い 

在宅勤務やその他の方法で、限定しながらではございますが、本社機能を維持致します。但

し、原則的に電話でのお問い合わせは休止とさせていただきます。お問い合わせの折には、

個別従業員に対してはメール等の手段を、お問い合わせ先が不明の場合には、当社 Web ペー

ジのお問い合わせフォーマット欄からの手段をご使用いただけますようお願い申し上げます。 

 

 

以上の実施で、新型コロナウイルス感染症の拡大防止に寄与して参りたいと考えております。

ご不便をおかけしますが、何卒、ご協力、ご理解を賜りますようお願い申し上げます。 

以 上 



SBS RICOH LOGISTICS News 

 

■ご参考 

＜ＳＢＳリコーロジスティクス株式会社 概要＞（2019 年 12 月期） 

本社住所：東京都墨田区太平 4丁目 1番 3号 オリナスタワー 

代 表 者：代表取締役社長執行役員 若松 勝久 

設 立：1964 年 2月 

親 会 社：ＳＢＳホールディングス株式会社（持株比率 66.6％） 

資 本 金：4億 48 百万円 

売 上 高：753 億円（連結） 

従業員数：3,100 名（連結） 

関連会社：ＳＢＳ三愛ロジスティクス(株)、 

RICOH LOGISTICS Corp.[USA]、RICOH INTERNATIONAL LOGISTICS(H.K) Ltd.[香港]、  

理光国際貨運代理(深圳)有限公司[中国] 

事業内容：精密機器メーカーの物流企業として創業以来、グローバルロジスティクス企業として発

展。調達・生産・販売・回収リサイクル・包装設計・国際物流と、全領域の物流をワ

ンストップで提供しています。IT・LT（Logistics Technology）を融合させ、安心・

安全・確実な物流サービスでお客様の信頼にお応えします。 

Ｕ Ｒ Ｌ：https://www.sbs-ricohlogistics.co.jp/ 

■本件に関するマスコミからのお問い合わせ先 

ＳＢＳリコーロジスティクス株式会社 

経営企画本部 コーポレートセンター 総務部 

TEL：03-4214-5500／e-mail： SGID00000049@rlsc.sbs-group.co.jp 

※本日から2020年５月６日（水）まではお電話でのお問い合わせが難しい場合がございます。

ご了承ください。 

※当資料に掲載されている情報は、発表日現在の情報です。その後予告なしに変更することがございま

すので、あらかじめご了承ください。 

https://www.sbs-ricohlogistics.co.jp/
mailto:SGID00000049@rlsc.sbs-group.co.jp

